• Remboursement des dettes de loyers IFRS 16 (554,1) (449,7) (104,4)

• Dividendes (133,0) (131,7) (1,3)

• Augmentation de capital (nette) 1,2 2,2 (1,0)

• Investissements financiers (nets) (3) 4,7 3,5 1,2

• Autres (4) (0,4) 10,7 (11,1)

► Variation de la dette nette (Bilan), IFRS 136,3 111,7 24,6

► Dette nette de fin de période, IFRS 1 316,2 473,8 (842,4)
(1) Les données ajustées prennent en compte l’impact en proportionnel des sociétés sous contrôle conjoint mises en équivalence en IFRS 11 et excluent l’impact de l’IFRS 16 sur les contrats de location core business.
(2) Les données 2018 sont retraitées de l’application rétrospective d'IFRS 16 applicable au 1er janvier 2019.
(3) En excluant la trésorerie nette des sociétés acquises et cédées.
(4) Variations non cash (principalement variations de périmètre, variations de change sur dette nette, impact de l’IFRS 9 et de la location financement, et reclassements), variation des intérêts sur emprunts et incluant la trésorerie nette des sociétés acquises et cédées.

Merci de se référer aux Annexes pour les définitions financières.

BILAN

27

En millions d’euros. En normes IFRS.
31 déc. 2018

publié
Impacts
IFRS 16

31 déc. 2018
retraité

30 juin 2019

► Goodwill, Immobilisations corporelles et incorporelles 3 627,5 (20,8) 3 606,7 3 610,6

► Droits d’utilisation - 4 518,0 4 518,0 4 618,1

► Autres actifs nets des passifs 63,3 326,4 389,7 435,8

► Dette nette (1 200,0) 20,1 (1 179,9) (1 316,2)

► Dettes locatives - (5 192,9) (5 192,9) (5 224,0)

► Situation nette 2 490,8 (349,2) 2 141,6 2 124,3
Merci de se référer aux Annexes pour les définitions financières.

# Liquidité maintenue : Ligne de crédit revolving confirmée de 825m€ non tirée

# Amélioration des conditions sur la ligne de crédit revolving confirmée grâce à une renégociation signée le 2 juillet 2019

Nouvelle durée de 5 ans + 2 options d’extension d’un an et amélioration des marges

LIQUIDITÉ

28

Montant Échéance Taux d’intérêt

► Emprunt obligataire taux fixe 750m€ Juin 2023 1%

► Emprunt obligataire taux variable 300m€ Octobre 2020 ≈ 0% (Euribor + 0,27%)

► NEU Commercial Paper (ex-Billets de trésorerie) 380m€
(1)

Court terme < 0%